2025 年 5 月 21 日

関 係 各 位

徳島大学ＡＷＡサポートセンター長

坂 東 良 美

文部科学省「ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ（女性リーダー育成型）」

2025 年度 女性研究者研究成果発信支援事業の募集について（通知）

平素は、徳島大学ＡＷＡサポートセンターの活動にご理解、ご支援を賜り、お礼申し上げます。

さて、このたび、文部科学省「ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ（女性リーダー育成型）」

事業による女性研究者研究成果発信支援（A 国際学術雑誌投稿論文の英文校閲費、B 論文投

稿費、C 学会参加費）を実施いたします。なお、詳細は、別添の実施要項を参照ください。

記

１． 支援内容：

女性研究者の優れた研究成果を世界により多く発信し研究業績向上につなげるための

費用（A 国際論文英文校閲費、B 国際論文投稿費、C 学会参加費）を助成する。

２． 支援金額等：

A：国際論文英文校閲費： 1 件 6 万円まで

B：国際論文投稿費：1 件 40 万円まで

C：学会参加費：国際学会 8 万円、国内学会２万円まで

（１人当たり年度内各１回までの助成に限る。各助成は併用可能とする。その場合申請の

優先順位を示すこと。）

３． 応募資格：

徳島大学に所属する女性研究者

（特任教員、特任研究員、技術職員を含む。学生及び博士の学位を有しない研究生等を

除く。）

４． 応募第一次募集締切：

2025 年 6 月 27 日（金）必着

応募第二次募集締切：

２０２５年 10 月 17 日（金）必着

※ＡＷＡサポートセンターにおいて選考を行い、支援対象者を決定する。

※第一次募集で予算が上限に達した場合は、第二次募集を行わない。

５． 提 出 先：

ＡＷＡサポートセンター  E-mail awa@tokushima-u.ac.jp

６． 添付書類：

女性研究者研究成果発表支援事業実施要項（申請書 A～Ｃ含む）